στήριξη των επιχειρήσεων με στόχο τη διασφάλιση της 
επιβίωσής τους.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ύψους 9.500.000 €, αποφασίζει:

Tην κάλυψη από το Ελληνικό Δημόσιο, με την ιδιότητα 
του ομολογιούχου δανειστή, ποσού εννέα εκατομμυρίων 
πεντακοσίων χιλιάδων (9.500.000) ευρώ, ομολογιακού 
δανείου του ν. 4548/2018 (Α’ 104), εκδόσεως της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «ENERGEAN OIL & GAS - 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ», στο πλαίσιο 
του άρθρου 107 (3)(β) ΣΛΕΕ, με σκοπό την υλοποίηση

[...]

- Κάθε απαίτηση εκ του Υποτελούς Ομολογιακού Δα-
νείου θα είναι υποτελής έναντι των απαιτήσεων των δα-
νειστών της εκδότριας εταιρείας που προκύπτουν από 
το διμερές δάνειο που θα συνάψει η εκδότρια εταιρεία 
με το διεθνές χρηματοπιστωτικό ίδρυμα Black Sea Trade 
and Development Bank, ποσού ενενήντα εκατομμυρίων 
πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (90.500.000,00€), με την 
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου υπό τους λοιπούς 
όρους του άρθρου 40 παρ. α του ν. 4801/2021, όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 4843/2021.

- Θα εκδοθούν εννέα εκατομμύρια πεντακόσιες χι-
λιάδες (9.500.000) κοινές, ανώνυμες, έγχαρτες ομολο-